
UCHWAŁA NR XIV/141/2020 
RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 10 marca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Nr X/86/08 Rady Gminy Augustów z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2068, zm. poz. 12, poz. 317, poz. 1693; z 2019 r. poz. 698, 
poz. 730, poz. 1495, poz. 1716, poz. 1815) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/86/08 Rady Gminy Augustów z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do 
liczby dni w roku umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na obiekcie mostowym”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Augustów 

 
 

Ewa Frąckiewicz 

Id: 9ECA886E-B246-45D8-A084-737CD5414B76. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do uchwały nr XIV/141/2020 Rady Gminy Augustów z dnia 10 marca 2020 r.

Prokurator Rejonowy w Augustowie zaskarżył uchwałę Nr X/86/08 Rady Gminy Augustów
z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego w
zakresie § 3 ust. 4 w/w uchwały, zarzucając rażące i oczywiste naruszenie przepisów prawa tj.
sprzeczności z art. 40 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. Z przepisu
ustawy wynika, że wysokość rocznych stawek opłat za zajęcie pasa drogowego za niepełny rok
kalendarzowy obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie
drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim.
W związku z powyższym konieczne było usunięcie nieprawidłowości stwierdzonych w
przedmiotowej uchwale przez Prokuratora Rejonowego w Augustowie.

Id: 9ECA886E-B246-45D8-A084-737CD5414B76. Podpisany Strona 1




